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ERGEBNISSE DER XAAS UMFRAGE
Im Vorfeld der geplanten XaaS Evolution 2018 Konferenz führte we.CONECT die Umfrage
„XaaS Perspektiven“ durch, die den wichtigsten Themen, Fragestellungen rund um den Einsatz
von Cloud Services sowie den diesbezüglichen aktuellen Herausforderungen und zukünftigen
Entwicklungen nachgegangen ist.

Die Konferenz ist Europas erster Networking-Event, das die Use und Business Cases von Cloud
Services fokussiert. Mehr als 150 IT-Leiter, IT Infrastructure Experten und IT Architekten
tauschen sich über den Einsatz verschiedener Cloud Service Modelle aus und diskutieren
sowohl die Potenziale als auch die Herausforderungen ihrer Umsetzung in der Praxis.

• 150+ Entscheider aus den Bereichen IT Infrastructure, IT Architecture, IT Service
Management, IT Strategie, IT Security und IT Operations

• 50 Sprecher aus führenden Unternehmen

• 3 Icebreaker Sessions, 7 World Cafés, 8 Challenge Your Peers Sessions

• Networking Dinner

• 3 Tage inspirierende Diskussionen und fachlichen Austauschs
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Ziele & Methode der Umfrage 

 ZIELE | Entdeckung und Verständnis neuer / aktueller Themen, Fragen und Beispiele im Zusammenhang mit dem praktischen Einsatz von aaS Modellen in
Unternehmen aus dem deutschsprachigen Raum

 GRUNDGESAMTHEIT | IT Experten der DACH-Region

 ZIELPERSONEN | Entscheider und Experten aus den Bereichen IT Infrastructure, IT Architecture, IT Service Management, IT Strategie, IT Security und IT
Operations

 METHODE | Online-Befragung

 STICHPROBE | n = 154

 TEILNEHMERGENERIERUNG | Persönliche E-Mail-Einladung

 ERHEBUNGSZEITRAUM | März-April 2018

 VERÖFFENTLICHUNG | April 2018
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31%

69%

Anbieter Anwender

Anbieter oder Anwender von Cloud Lösungen?

41%

28%

7%

20%

4%

bis 1.000
Mitarbeiter

bis 5.000
Mitarbeiter

bis 10.000
Mitarbeiter

bis 50.000
Mitarbeiter

über 100.000
Mitarbeiter

Unternehmensgröße nach Mitarbeiterzahl
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Luft- und Raumfahrt 2%

Medien / Verlagswesen 2%

Lebensmittelindustrie 4%

Handel / E-Commerce 4%

Maschinen- und Anlagenbau 5%

Verwaltung / Politik / Verbände 5%

Energie & Versorgung 7%

Finanzwirtschaft 11%

Technologie
30%

Sonstige
30%

Luft- und Raumfahrt

Medien / Verlagswesen

Lebensmittelindustrie

Handel / E-Commerce

Maschinen- und Anlagenbau

Verwaltung / Politik / Verbände

Energie & Versorgung

Finanzwirtschaft

Technologie

Sonstige

Branchenverteilung
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Was sind die bedeutendsten Treiber für die Umstellung auf As-a-Service-Modelle?

13%

25%

29%

31%

37%

38%

38%

56%

67%

S ICHERHEIT  ERHÖHEN

USA BIL ITY  D ER MITA RBEITER ERHÖHEN

KUND ENSUPPORT OD ER -SERV ICES  V ERBESSERN

O N-PREMISE  LEGA CY -TECHNOLOGIE  ERSETZ EN

ENTWICKLUNGSGESCHWIND IGKEIT  ERHÖHEN

KOSTEN RED UZ IEREN

KA PA Z ITÄ TSA USLASTUNG UND  RESSOURCENNUTZ UNG V ERBESSERN

FLEXIB IL ITÄ T  D ES  BUSINESS  BEI  V ERÄ ND ERUNGEN A UF  D EM MA RKT ERHÖHE N

INNOV A TIONEN BESCHLEUNIGEN
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Welches Themen sind für Sie zurzeit von größter Bedeutung?

18%

22%

28%

38%

40%

50%

62%

EXIT -STRATEGIE :  GIBT  ES  ÜBERHAUPT E INE?

ENTSCHEIDUNGSKRITERIEN FÜR DIE  PASSENDE WAHL  E INES ANBIETERS VON
XAAS LÖSUNGEN

VENDOR MANAGEMENT IN MULTI -CLOUD -UMGEBUNGEN

ORGANISATION DER REST - IT  UND MAINTENANCE -AUFGABEN

KOSTEN BEI  DER UMSETZUNG VON AS A  SERVICE  LÖSUNGEN

USE UND BUSINESS  CASES  IM KONTEXT  VON CLOUD SERVICES:  ERFAHRUNGE N 
UND ERWARTUNGEN E INZELNER UNTERNEHMEN

RIS IKO & S ICHERHEIT  BE IM E INSATZ VON CLOUD SERVICES:  WO S IND KRI T ISCHE 
DATEN AM BESTEN AUFGEHOBEN?
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2%

10%

27%

29%

33%

37%

57%

65%

65%

SONSTIGES

HOHE IMPLEMENTIERUNGSKOSTEN

D A TENV ERLUST

MESSEN D ES  ROI

GEFA HR V ON TECHNOLOGIED IEBSTA HL/D IEBSTA HL V ON GEIST IGEM EIGENTUM

FEHLEND E KLA RHEIT  D ER GESA MTKOSTEN

A USWIRKUNGEN A UF  D IE  IT  ORGA NISA TION

RECHTLICHE KONFORMITÄ T

INTEGRA TION IN BESTEHEND ES  SYSTEM

Was sind allgemein die größten Knackpunkte beim Einsatz verschiedener As-a-Service Modelle?
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Welche Bedeutung hat das Thema Cloud Services für Ihr Unternehmen?

3,92
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Wie sieht in Ihrem Unternehmen die Gewichtung beim 
Einsatz von Cloud Computing aus?

1. Wir setzen auf eine Form von Hybrid Cloud / Multi-Cloud-Umgebung

2. Wir haben vorwiegend On-Premise-Lösungen im Einsatz

3. Wir setzen vorwiegend auf eine Private Cloud

4. Wir setzen vorwiegend Public Cloud Services ein

Inwieweit greift Ihr Unternehmen bereits auf Cloud Service 
Modelle zurück (SaaS,PaaS,IaaS etc.)?

69%

19%

10%
2%

Setzen wir bereits ein

Wir planen die Einführung im nächsten Jahr

Wir beschäftigen uns mit dem Thema, eine Umsetzung ist jedoch noch nicht
geplant
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Haben Sie eine Cloud-Strategie?

82%

18%

Ja Nein

Wie bewerten Sie den Fortschritt Ihres Cloud-Projektes?

3%

26%

37%

15%

19%

19%

26%

30%

22%

4%

2018 2017
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26%

30%

44%

IA A S

PA A S

SA A S

Auf welcher Ebene im IT-Stack setzen Sie in Ihrem Unternehmen besonders auf Cloud Services?
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2%

26%

35%

48%

50%

70%

SONSTIGES

D EPLOYMENT -EFF IZ IENZ

KOSTENEFF IZ IENZ

A BHÄ NGIGKEIT  V OM A NBIETER

D A TENSICHERHEIT

KOORD INA TION UND  INTEGRA TION D ER IT  (SOFTWA RE,  
INFRA STRUKTUR,  NETZ WERK ETC. )

Was sind Ihre größten Herausforderungen bei der Umsetzung von Cloud Service Modellen?
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9%

3%

9%

15%

35%

53%

41%

35%

32%

59%

2%

2%

16%

29%

36%

38%

47%

47%

49%

80%

SONSTIGES

WIR BENUTZ EN KEINE CLOUD

V ERBESSERTE SYSTEMINTEGRA TION

V ERBESSERTE Z USA MMENA RBEIT  Z WISCHEN 
A BTEILUNGEN

ERSA TZ  V ON A LTSYSTEMEN

KOSTENV ERRINGERUNG

V ERBESSERTE SERV ICE  A UTOMA TIS IERUNG

EINFÜHRUNG V ON NEUEN FUNKTIONEN

V ERBESSERTE BUSINESS  PERFORMA NCE

SCHNELLE  A NWEND UNG NEUER LÖSUNGEN

2018 2017

In welchen Bereichen erfahren oder erwarten Sie eine 
Verbesserung durch den Einsatz von Cloud Services?



XaaS Perspektiven 2018 – Welche Bedeutung hat Cloud Computing für Ihr Unternehmen? www.xaas-evolution.de

18

3%

18%

11%

12%

26%

35%

38%

58%

71%

62%

2%

2%

7%

21%

26%

55%

60%

62%

64%

67%

V OM PROV ID ER A NGEBOTENE 
Z USA TZ LEISTUNGEN

SONSTIGES

STRA TEGIE-BERA TUNG Z UM THEMA

UMFA SSEND E BETREUUNG A US  E INER HA ND

UNA BHÄ NGIGKEIT  V ON A NBIETERN

KONFIGURIERBA RKEIT

FUNKTIONA LITÄ T

LEICHTE INTEGRA TION INS  BES TEHENDE UMFELD

KOSTEN

SICHERHEIT

2018 2017

Was ist Ihnen besonders wichtig, wenn Sie nach einer Cloud-Lösung suchen?
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82%

49%

26%
23%

18% 18%
13% 13% 13% 13%

8%
5%

3% 3%

Die Lösungen welcher Cloud Service Anbieter nutzen Sie?
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XaaS Evolution 2018

1. – 3. Juli 2018, H4 Hotel Berlin Alexanderplatz

Die Konferenz ist Europas erster Networking-Event zu Use und Business Cases von As-a-Service Modellen.
Mehr als 150 Leiter IT, IT Infrastructure, IT Architecture, IT Strategie, IT Operations und IT Service
Manager werden sich zum konkreten Einsatz von SaaS, PaaS und IaaS in ihren Unternehmen austauschen
und die Potenziale und Herausforderungen verschiedener Cloud Service Modelle diskutieren.
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